Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 5 ноября 2018 г. N 5/45774

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

5 ноября 2018 г. N 792

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ, ЗАКАЗ НА РАЗРАБОТКУ КОТОРЫХ
ПОДЛЕЖИТ РАЗМЕЩЕНИЮ В 2019 ГОДУ

(в ред. постановления Совмина от 18.12.2018 N 910)

В соответствии с частью второй пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 14 января

2014 г. N 26 "О мерах по совершенствованию строительной деятельности" Совет Министров
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемый перечень градостроительных проектов, заказ на разработку
которых подлежит размещению в 2019 году.

Премьер-министр Республики Беларусь С.Румас

                                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                        Постановление

                                                        Совета Министров

                                                        Республики Беларусь

                                                        05.11.2018 N 792

ПЕРЕЧЕНЬ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ, ЗАКАЗ НА РАЗРАБОТКУ КОТОРЫХ ПОДЛЕЖИТ РАЗМЕЩЕНИЮ
В 2019 ГОДУ

(в ред. постановления Совмина от 18.12.2018 N 910)

Брестская область

1. Схема комплексной территориальной организации Кобринского района.

2. Схема комплексной территориальной организации Пружанского района.

3. Детальный план исторического центра г. Пинска с проектом регенерации исторической
застройки.

Витебская область

4. Схема комплексной территориальной организации Глубокского района.

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=27470DC2F1580CD1626D3CE9ED889862D0233184EA240880F07674CBF12AB9482EB431ED5D03E8809D3136F804xFV1H
consultantplus://offline/ref=27470DC2F1580CD1626D3CE9ED889862D0233184EA240685F37073CBF12AB9482EB431ED5D03E8809D3136F803xFV5H
consultantplus://offline/ref=27470DC2F1580CD1626D3CE9ED889862D0233184EA240880F07674CBF12AB9482EB431ED5D03E8809D3136F804xFV1H

5. Схема комплексной территориальной организации Оршанского района.

6. Схема комплексной территориальной организации Полоцкого района.

7. Детальный план исторического центра г. Полоцка с проектом регенерации исторической
застройки.

Гомельская область

8. Схема комплексной территориальной организации Брагинского района.

(п. 8 в ред. постановления Совмина от 18.12.2018 N 910)

9. Схема комплексной территориальной организации Петриковского района.

10. Схема комплексной территориальной организации Речицкого района.

Гродненская область

11. Генеральный план г. Гродно.

12. Детальный план планировочного участка "Соничи" специального туристско-
рекреационного парка "Августовский канал".

13. Детальный план исторического центра г. Гродно с проектом регенерации исторической
застройки.

Минская область

14. Генеральный план г. Жодино.

15. Схема комплексной территориальной организации Борисовского района.

16. Схема комплексной территориальной организации Воложинского района.

17. Схема комплексной территориальной организации Слуцкого района.

Могилевская область

18. Схема комплексной территориальной организации Могилевского района.

19. Схема комплексной территориальной организации Белыничского района.

consultantplus://offline/ref=27470DC2F1580CD1626D3CE9ED889862D0233184EA240880F07674CBF12AB9482EB431ED5D03E8809D3136F804xFV1H